
Comune di Cellara 

             Provincia di Cosenza Delibera CC n. 11 del 30/05/2022  

 
COMUNE DI CELLARA 

(Provincia di Cosenza) 
 

Deliberazione del Consiglio comunale 

 ORIGINALE 

 COPIA 

 

N. 11 
Data 30/05/2022 

Conferma aliquota e detrazioni vigenti Addizionale comunale 
all’IRPEF per l’anno 2022 

  
 

L'anno duemilaventidue, addì trenta, del mese di maggio, alle ore diciannove e quaranta 
minuti, nell’apposita sala delle adunanze consiliari. 
 

Alla prima convocazione in seduta ordinaria che è stata partecipata ai Sigg.ri Consiglieri a 
norma di legge, all’appello nominale risultano: 
 

 Consiglieri Presenti 

1 CONTE Vincenzo SI 1 

2 SPADAFORA Domenico  NO 0 

3 PERRI Santo SI 1 

4 SPADAFORA Dora SI 1 

5 SPADAFORA Gianluigi SI 1 

6 NICOLETTI Silvana SI 1 

7 VENTURA Francesca NO 0 

8 VIZZA Sebastiano Franco SI 1 

9 ALTOMARE Emanuela SI 1 

10 FUOCO Valentina NO 0 

 TOTALE  7 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig. Vincenzo Conte, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 Assiste il Segretario Comunale Avv. Carmelo Bonavita. 



Comune di Cellara 

             Provincia di Cosenza Delibera CC n. 11 del 30/05/2022  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, il quale stabilisce che gli enti locali 

deliberano, con effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento, le tariffe e le aliquote relative ai tributi di 

propria competenza, entro la data fissata dalle norme statali, per la deliberazione del bilancio di previsione; 

Visto l’articolo 193, comma 3 del TUEL, così come novellato dal decreto legislativo n. 126/2014, per cui 

“Per il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 

296, l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro la data di cui 

al comma 2”, ossia il provvedimento di salvaguardia degli equilibri di bilancio; 

Vista la propria deliberazione n. n. 09 del 26.04.2008 con la quale questo Consiglio comunale ha adottato il 

Regolamento per l’applicazione dell’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche; 

Vista la propria deliberazione n. 9 in data 30/07/2015 con la quale questo Consiglio comunale ha 

determinato l’aliquota dell’imposta in parola nella misura dello 0,7% e fissato una soglia di esenzione di 

€.8.000,00, confermandola di anno in anno fino ad oggi (DA ULTIMO CON DELIBERAZIONE CC N. 13 IN 

DATA 30/04/2021); 

Ritenuto di confermare, anche per l'anno d'imposta 2022 l’aliquota e la soglia di esenzione come da ultimo 

stabiliti; 

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Servizio 

Ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

Acquisito il visto del Responsabile del procedimento; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge 

D E L I B ER A  

1. di determinare, anche per l'anno d'imposta 2022, l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF nella 

misura dello 0,7 ‰; 

2. di confermare, anche per l'anno d'imposta 2022, una soglia di esenzione assoluta di € 8.000,00; 

3. di trasmettere la presente deliberazione, attraverso il portale del federalismo fiscale, al Ministero 

dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento delle Finanze. 

Dopo di che, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

evidenziata l’urgenza di provvedere; 

Con voti unanimi favorevoli 



Comune di Cellara 

             Provincia di Cosenza Delibera CC n. 11 del 30/05/2022  

D E L I B ER A  

Di dichiarare la su estesa deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



Comune di Cellara 

             Provincia di Cosenza Delibera CC n. 11 del 30/05/2022  

Pareri ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta della presente deliberazione 

 
 

Per la regolarità tecnica 

Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio 

F.to    Dott. Nuccio Nicoletti 

 Per la regolarità contabile 

Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Nuccio Nicoletti  

 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 
seduta, viene sottoscritto come segue: 

IL SINDACO 
F.to Sig. Vincenzo Conte 

 Il Segretario Comunale 
F.to Avv. Carmelo Bonavita 

   

 

 
Il sottoscritto, sulla base del referto automatizzato d’avvenuta pubblicazione generato dal programma di 

gestione dell’albo pretorio on line, avente effetto di pubblicità legale  

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 

Dalla Residenza comunale, lì 13/06/2022 

 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Avv. Carmelo Bonavita 
 

 

Il sottoscritto, visto il referto informatico n. 101 rilasciato dal servizio pubblicazione on line, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal 13/06/2022  al 28/06/2022 ed è divenuta esecutiva oggi se 

 dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000, 

ovvero 

 decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).  

 

Dalla Residenza comunale, lì 13/06/2022 

 
Il Segretario Comunale 

 
F.to Avv. Carmelo Bonavita 

 
 

 

È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Segretario Comunale 

 
Avv. Carmelo Bonavita 


